

111 ÅR MED GOD DUGNADSÅND



Stiftet 1913

www.betongen.no

MM - SNEKKA

NR. 2 ÅRG. 27 2024



Geir Foldvik

Kjære medlemmer!

Nå når mørket og julefreden igjen senker seg over havna er det på tide å se litt hva som har skjedd i havna siden sist. Det første jeg tenker på er to tyveriraid som har skjedd. I våres ble det gjort innbrudd i et 20 talls båter. Noen fikk mye ødelagt, mens andre slapp billigere unna. Felles for alle var at det ble stjålet kartplottere. Det ble lagt ned en stor jobb fra politiets side og det ble også laget en reportasje om forholdet med relativt gode video bilder på Åsted Norge. Alt var dessverre resultatløst. Det andre tyveriraidet var nå i høst, mens det var vakter i havna. Da ble det stjålet undervannshus på påhengere. Litt usikker på antallet, men vi snakker om mellom 10 og 20 stk. Det er veldig kjedelig at sånne ting skjer. Styret jobber med å legge til rette så vi kan filme store deler av nordopplaget. En løsning kan være at vaktene kan sitte i vaktbua og følge med hva som skjer på skjermer. Dette vil ikke bli en erstatning for vaktrundene, men et tillegg. Det vil også bli satt opp WIFI sender på nordopplaget. Båteiere har også et ansvar selv. Vi anbefaler alle å fjerne det meste av verdier fra båtene i vinterhalvåret. Ta av drev, undervannshus og kartplottere. Personlig har jeg installert en alarm som gir fra seg mye lyd. Jeg vurderer også kamera i båten. Det er viktig at alle tar en tur fra tid til annen og sjekker at alt er i orden. Meld fra til styret om det har vært uvedkomne i båten.

Foreningen har i ca. 15 år leid den øverste delen av «nordopplaget» av MK Eiendom. Etter ca. et år med møter og forhandlinger har vi nå kjøpt dette området. Det er betalt og tinglyst så eierdommen er nå vår. Arbeidet med å legge opp mer strøm til «nordopplaget» er nå avsluttet. Håper at det blir bra og tilstrekkelig med kapasitet i mange år fremover.

Jeg vil igjen minne om at medlemmer som bytter adresse logger inn i Havneweb og registrerer opplysninger så vi har riktig navn, adresse, tlf. nr. og mailadresse. Hvert år får vi en del eksemplarer av snekka i retur med ukjent adresse. Vi sender ut informasjon fra foreningen på mail og sms. Derfor er det viktig at alle logger seg inn og sjekker at info er riktig.

Jeg vil med dette også i år takke styret, alle komiteene med komiteformennene i spissen, samt de enkeltmedlemmer som har bidratt med en ekstra innsats i året som har gått, for at vi alle skal nyte godt av en god og veldrevet havn. Med ønske om en God Jul og et Godt Nytt år til dere alle, og vel møtt til ny båt-sesong i 2025.

Geir Foldvik
Leder

Æresmedlem Roger
øsker dere alle en God
Jul og ett Godt Nyttår



ARBEID MED PROSJEKTERING AV NY SPUNTVEGG I HAVNA



I forbindelse med arbeidet med Betongen i årene fremover så har en av hovedfokusområdene vært å se på fremtidige store investeringer som foreningen må foreta. En av de største investeringene som man ser for seg er å få utbedret spuntveggen som er i havna vår, det vil si veggen som er inn mot parkeringen og ut i vannet. Her er det tidligere spuntet for å støtte opp. Men denne spuntveggen begynner å dra på årene, så styret har begynt arbeidet med å utrede dette. Vi har engasjert et selskap som heter Geoteknikk AS til å foreta analyser og prosjektere dette for oss. Dette selskapet har god kunnskap og kompetanse på dette fagfeltet.

I første omgang vil det foretas undersøkelser for å avdekke hva vi må gjøre for å klargjøre til en ny spuntvegg og de vil foreslå løsninger. De vil også være ansvarlig for søknadsprosedyrer som må til for å få godkjent opparbeidelse av ny spuntvegg. Geoteknikk AS vil også komme med kostnadsoverslag på ferdigstilling av ny spuntvegg, basert på hva de avdekker når de ser forfatningen av eksisterende spuntvegg og da også vurdering av hvordan de skal løse dette. Beløp for forundersøkelser og prosjektering er avsatt i forslag til budsjett for 2025, men arbeidet med selve spuntveggen antas å gjøres i løpet av de neste årene. Dette vil være den største investeringen foreningen har gjort siden vi etablerte ny bølgebryter for omkring 10 år siden. Styret vil komme tilbake til omfanget av dette og det forventes at dette blir en investering som blir behandlet på årsmøtet i 2026.

PUB AFTEN PÅ KLUBBHUSET FREDAG 18 OKTOBER

Fredag 18 oktober inviterte vi til pub aften og sosialt samvær for foreningens medlemmer. Denne gang var det Geir Foldvik, sjefen sjøl, som sto for opplegg og regien. Geir hadde laget



en quiz som både hadde båtrelaterte spørsmål og andre allmennkunnskapsspørsmål. Det ble inndelt i 4 lag hvor man hadde livlige diskusjoner hvor gruppene kom til enighet om svar. Noen spørsmål opplevdes vel som kurante, men en del var det nok bare quizmasteren som hadde svar på 😊

Uansett så ble det behørig kåret en vinnergruppe, og de ble behørig applaudert fra de andre som møtte opp. Festkomiteen sto klare i baren slik at det selvfølgelig var mulighet til å kjøpe seg noe «forfriskende» til å slukke ganen med. Det ble en fin og hyggelig kveld for de som dukket opp på pub aftenen. Vi oppfordrer alle foreningens medlemmer å delta på slike arrangementer. Dette kan også være en fin måte å både bli kjent med foreningen og andre båtentusiaster på en uformell måte.



ÅRSMØTE 8 MARS 2025.

Lørdag 8 mars er det årsmøte i foreningen, (alltid første lørdag i mars) dette starter som vanlig klokken 17.00. Vi gjentar suksessen med påfølgende årsmøtefest, denne starter klokken 19.00, her blir det matservering, muligheter for å svinge rockefoten og ikke minst mulighet til å få kjøpt

seg noen «forfriskninger».

Informasjon om årsmøte og påmelding til årsmøtefesten vil bli sendt ut i god tid før arrangementene, men hold av datoen.

Håper å se mange av dere både på årsmøtet og på festen i etterkant.

Ny dieseltank I 2025



Vi har jevnlig sjekk av alt vårt utstyr i havna og ved kontroll av vår dieseltank så viser det seg at denne snart er moden for å skiftes ut. Det er derfor besluttet at dette gjøres i 2025. Det er ikke kritisk slik det er nå, men styret har besluttet å være «føre var», slik at vi unngår risiko for lekkasjer osv. Det er ikke avklart når i 2025 arbeidet vil starte, men styret er i gang med å planlegge dette. Dette vil sikre at vi på en sikker måte fortsatt kan lagre og selge diesel i årene fremover på en forskriftsmessig og sikker måte. Det vil være en del arbeide med å få fjernet den gamle tanken og få satt på plass den nye, og det vil i perioden være noen parkeringsplasser som rundt området som ikke vil være tilgjengelige.

Innspill fra opp/uttakskomiteé.



Krankomiteen har de siste årene gjort seg noen erfaringer når båtsesongen atter en gang er over.

De har jo alltid noen hektiske uker både på våren og på høsten og bruker mye av sin fritid i de ukene dette står på. Styret er særdeles fornøyd med arbeidet som gjøres av komiteen og det er et viktig fundament for hele foreningen.

Et av hjertesukkene som også er en gjentakende utfordring når det står på som verst er at foreningens medlemmer ikke overholder skiltingen at man ikke skal kjøre inn

og parkere inne på området når opptak/uttak skjer.

Komiteen skilter jo dette og setter opp fysiske sperringer på disse tidsrommene, men de opplever til stadighet at dette ikke respekteres. Her må vi skjerpe oss, dette har med alles sikkerhet å gjøre, slik at risiko for skader både på båter og mennesker reduseres. Det har også noe å si for effektiviteten ved uttak og opptak å gjøre.

Tidligere har det vært åpent for uttak på lørdager, men komiteen vurderer nå å ikke tilby uttak på lørdager for båtsesongen 2025.

Endelig avgjørelse har ikke komiteen tatt når dette skrives, men vil det bli orientert om endelig uttaksdager i god tid før sesongen starter på våren 2025.

Opptak som vil være høst 2025 vil uansett være som i dag, med mulighet for opptak også på lørdager.



«Veterankaffe» i havna

Vi har en rekke tradisjoner i foreningen vår og en av disse er å invitere de som med tidens tan er å anse som «veteraner» i havna vår til et hyggelig og uformelt arrangement som foregår ved havnas «samlingsplass». Samlingen ble i år avholdt 16 juni, hvor også været seg fra sin beste side. Det ble et riktig trivelig og fint treff, hvor alle pensjonistene som deltok så ut til å storkose seg. Som alltid sitter praten løst og historiene er mange. Takk til alle som deltok og til festkomiteen som arrangerte, håper å se dere alle også til neste år.

Heidi Appelton og Olav Thorkildsen



Foreningens takk til våre fantastiske frivillige i Moss Motorbåtforening



Som alle vet så er jo hele vår forening tuftet på frivillighet og at det er ildsjeler som stiller opp og bruker mye av sin fritid for å at havna vår skal fungere. I de ulike komiteene og medberegnet styret er det over 50 mennesker som gjennom året legger ned en betydelig mengde med arbeid og dugnadstimer for foreningens beste. Hele vår forening



er jo tuftet på frivillighet og dugnad, det er dette som er sjelen i havna vår.

Vi har tidligere regnet på verdien av alle dugnadstimer som blir nedlagt hvert år, hvis alle disse dugnadstimerne skulle blitt erstattet med innkjøpte tjenester, ja så hadde det vært snakk om kostnader i millionklassen. Dette hadde ikke bare resultert i betydelige dyrere båtplasser, men også at vi hadde mistet sjela vår. Derfor er dugnadsånden i foreningen så viktig for oss og styret har en årlig tradisjon hvor vi inviterer alle som er med i våre ulike komiteer eller av en annen årsak gjør en betydelig frivillig jobb for oss til en juletilstelning. Æresmedlemmer blir også invitert til denne hyggelige kvelden.



Julemøtet avholdes i tradisjonens tro, alltid siste fredag i november.

Her er styret i Moss Motorbåtforening vertskap og sørger for en minnerik kveld. Bordene blir etter beste evne pyntet og gjort festklare med tradisjonell julemat på menyen. Det sørges for at alle de inviterte får rikelig med mat og tilhørende leskende drikke. Dette er en kveld som blir minnerik for alle som deltar. Foruten god mat

og drikke blir det fra noen av de inviterte servert ulike historier, alt fra vitser som får lattermusklene til å få kjørt seg til dikt og vers som sitter akkurat der de skal.



Styret er utrolig takknemlige for at dere stiller opp og dette er styrets måte å gi litt tilbake til alle dere som gjør at foreningen er akkurat det den er.

Til de av dere som fremover blir spurt å være med å bidra med fast dugnadsinnsats vår forening, ja så kan dere se frem mot et arrangement som dere vil huske og vil glede dere til neste års julemøte.

MM Snekk
Nr 2. Årgang 27
Ansvarlig redaktør:
Geir Foldvik
Redaksjon:
Geir Foldvik
Terje Kolsvik
Lars G. Andersen
Ivar B. Johansen
Opplag: 1200